
 

 

UCHWAŁA NR LXXIX/2556/2023 

RADY MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY 

z 9 marca 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności 

o charakterze cywilnoprawnym oraz określenia warunków dopuszczalności pomocy publicznej 

Na podstawie art. 59 ust. 1-3 oraz art. 59a ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.1)), w związku z art. 10 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 2013 r.  

o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 893 i 2414), 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LXXXIX/2643/2010 Rady Miasta Stołecznego Warszawy z dnia 9 września 2010 r.  

w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności o charakterze 

cywilnoprawnym oraz określenia warunków dopuszczalności pomocy publicznej (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2010 r. 

poz. 5645, z 2014 r. poz. 5952 oraz z 2017 r. poz. 4896) wprowadza się następujące zmiany: 

1) tytuł uchwały otrzymuje brzmienie: 

„ w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności o charakterze 

cywilnoprawnym oraz określenia warunków dopuszczalności pomocy publicznej, a także 

niedochodzenia rekompensaty, o której mowa w ustawie z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu 

nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych”; 

2) podstawa prawna otrzymuje brzmienie: 

„Na podstawie art. 59 ust. 1-3 oraz art. 59a ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.1)), w związku z art. 10 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 2013 r.  

o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 893 i 2414), 

uchwala się, co następuje:”; 

3) w § 1 po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 

„1a. Uchwała stanowi ponadto o niedochodzeniu rekompensaty, o której mowa w art. 10 ust. 1 pkt 1 ustawy 

z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych.”; 

4) w § 1 w ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) wierzycielu – rozumie się przez to m.st. Warszawę i jego jednostki organizacyjne wymienione w art. 9 

pkt 3, 4 i 13 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych;”; 

                                                      
1) Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1692, 1725, 1747, 1768, 1964 i 2414. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 24 marca 2023 r.

Poz. 3647



5) w § 1 w ust. 2 pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) należności – rozumie się przez to należność główną, odsetki i inne należności uboczne, przypadające 

m.st. Warszawie lub jego jednostkom organizacyjnym wymienionym w art. 9 pkt 3, 4 i 13 ustawy z dnia  

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych;”; 

6) w § 2 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Umorzenie należności wobec dłużnika solidarnego nie wywiera skutku wobec współdłużników.”; 

7) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Należności mogą być z urzędu umarzane w przypadku wystąpienia okoliczności wymienionych  

w art. 56 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.”; 

8) w § 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Organy, o których mowa w § 8 mogą udzielać przedsiębiorcom ulg wymienionych w § 2, § 3 i § 4, które: 

1) nie stanowią pomocy publicznej; 

2) mogą stanowić pomoc de minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie, przewidzianą i udzielaną na 

zasadach i w terminach określonych we właściwych przepisach prawa Unii Europejskiej, w przypadkach 

określonych w § 2 ust. 1 pkt 1 i 2, w § 3 – jeżeli przesłanką umorzenia jest zaistnienie interesu publicznego 

oraz w § 4 ust. 1 uchwały.”; 

9) w § 6 w ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, 

jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu dwóch poprzedzających go lat 

podatkowych, albo oświadczenia o wielkości pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie, otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie;”; 

10) w § 8 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) upoważnieni przez Prezydenta m.st. Warszawy: 

a) Skarbnik m.st. Warszawy, Zastępca Skarbnika m.st. Warszawy – Dyrektor Biura Urzędu m.st. Warszawy, 

zastępcy dyrektora biura Urzędu m.st. Warszawy właściwego w sprawach udzielania ulg w spłacie 

wierzytelności m.st. Warszawy – jeżeli wartość należności przewyższa kwotę 40.000 zł (słownie: czterdzieści 

tysięcy złotych), a w przypadku spraw dotyczących zmian umowy, o której mowa w § 9 ust. 1 pkt 1, zawartej 

przez wyżej wymienione osoby – niezależnie od wartości należności, 

b) inne osoby w sprawach, w których wartość należności nie przekracza kwoty 40.000 zł (słownie: 

czterdzieści tysięcy złotych), z zastrzeżeniem przypadków określonych w lit. a.”; 

11) po tytule IV dodaje się tytuł IVa w brzmieniu: 

„TYTUŁ IVa  

Niedochodzenie rekompensaty za koszty odzyskiwania należności 

§ 9a. Z zastrzeżeniem art. 59a ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych nie dochodzi 

się rekompensaty, o której mowa w art. 10 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu 

nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych, jeżeli jej kwota jest równa świadczeniu pieniężnemu  

w rozumieniu tej ustawy albo większa od tego świadczenia.”; 

12) załącznik nr 1 do uchwały otrzymuje brzmienie określone załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2.1. W sprawach o udzielenie ulg, niezakończonych do dnia wejścia w życie niniejszej uchwały, stosuje się 

przepisy uchwały zmienianej w § 1 w brzmieniu dotychczasowym, z zastrzeżeniem postanowień ust. 2. 

2. Przepis § 2 ust. 3 uchwały zmienianej w § 1 w brzmieniu nadanym niniejszą uchwałą stosuje się także przy 

rozpatrywaniu wniosków o umorzenie należności, złożonych i nierozpatrzonych do dnia wejścia w życie 

niniejszej uchwały. 

3. Przepis § 9a uchwały zmienianej w § 1 w brzmieniu nadanym niniejszą uchwałą stosuje się także  

do rekompensat przysługujących Miastu Stołecznemu Warszawie w dniu wejścia w życie niniejszej uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3647



§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Stołecznego Warszawy. 

§ 4.1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Przewodnicząca Rady m.st. Warszawy 

 

Ewa  Malinowska-Grupińska 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 3647



Załącznik  

do uchwały Nr LXXIX/2556/2023 

Rady Miasta Stołecznego Warszawy 

z 9 marca 2023 r. 

 

„Oświadczenie o wielkości otrzymanej pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie 

lub rybołówstwie albo o nieotrzymaniu takiej pomocy 

 

Oświadczam, że w roku .................
*)

 oraz w ciągu dwóch poprzedzających go lat podatkowych 

podmiot: 

 

- imię i nazwisko albo nazwa: ................................................................................................................. 

- adres miejsca zamieszkania albo adres siedziby: .................................................................................. 

- NIP: ....................................................................................................................................................... 

 

1) nie otrzymał pomocy de minimis/otrzymał pomoc de minimis
**) 

w łącznej wysokości ............................. euro; 

2) nie otrzymał pomocy de minimis w rolnictwie/otrzymał pomoc de minimis w rolnictwie
**) 

w łącznej wysokości ............................. euro; 

3) nie otrzymał pomocy de minimis w rybołówstwie/otrzymał pomoc de minimis w rybołówstwie
**) 

w łącznej wysokości ............................. euro; 

 

Data oraz podpis osoby bądź osób upoważnionych do podpisania oświadczenia: 

 

 

................................................................................................................................................................. 

 

 

 

 

 

---------------------------------- 
*)

 Wpisać rok, w którym podmiot ubiega się o pomoc de minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie. 
**)

 Niepotrzebne skreślić." 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 3647


		2023-03-24T08:03:37+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




